
PROTOKÓŁ NR 22/09

z posiedzenia Komisji Ładu i Porządku Publicznego,

które odbyło się 06 maja 2009 roku

w sali konferencyjnej Rady Miejskiej w Kowarach.

Ad. 1 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 16:00. Uczestniczyli w nim (załącznik nr 1):

Członkowie Komisji:

1. Ewa Pędziwiatr – Przewodnicząca,

2. Roman Kołodziej,

3. Zbigniew Mazurak,

4. Ryszard Nowosielski,

Członkowie Komisji nieobecni usprawiedliwieni: 

5. Kordian Kosowski,

Zaproszone osoby według listy (załącznik nr 2).

Ad. 2 Po  przywitaniu  zgromadzonych  przez  Przewodniczącą  przyjęto  porządek  obrad,  który 

przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Realizacja inwestycji KSWiK na terenie miasta Kowary z uwzględnieniem przebiegu procesu 

odtworzenia stanu technicznego nawierzchni dróg i chodników zniszczonych w związku z 

trwającymi pracami wodociągowania i kanalizacji.

4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3 Przewodnicząca Komisji Ładu i Porządku Publicznego zorganizowała spotkanie w 

celu zapoznania Radnych z warunkami realizacji Projektu pn. „Karkonoski System Wodociągów i 

Kanalizacji, etap I” - kontrakt nr VI - Budowa sieci wodociągowej wraz z ujęciem wody i stacją 

wodociągową oraz budowa i modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej i ogólnospławnej 

w gminie Kowary”.

Kierownik budowy Pan Andrzej Cibor - Skanska przedstawił stan zaawansowania robót na terenie 

Kowar.  Poinformował  o  finalizowaniu  robót  w  rejonie  Wojkowa  i  Krzaczyny,  znacznym 

zaawansowaniu w rejonie Centrum oraz Podgórza.

Prace realizowane są zgodnie z harmonogramem,. nieznacznie wyprzedzając założone wielkości.
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Stwierdzono natomiast  znaczne uciążliwości komunikacyjne w funkcjonowaniu miasta,  które są 

skutkiem prowadzonych robót. 

Pani  Mariola  Jakubów  -  Kierownik  Jednostki  Realizacji  Projektu  potwierdziła  ten  stan 

oświadczając  jednocześnie,  że  zajęcie  dróg  w  celach  inwestycyjnych  odbywa  się  zgodnie  z 

przepisami  prawa na podstawie  decyzji  Burmistrza Kowar.  Nadzoruje   ten  zakres  robót  referat 

gospodarki komunalnej, natomiast uciążliwości nie można uniknąć jedynie minimalizować.

Na pytanie przewodniczącej, czy Firma Skanska zapewnia bezpieczne warunki ruchu, czy dba o 

prawidłowe  oznakowanie  i  zabezpieczenie  prowadzonych  robót,  Pan  Komendant  Policji 

Włodzimierz  Chmiel  odpowiedział,  że  prowadzone  rozkopy  ulic  i  chodników  są  prawidłowo 

zabezpieczane i właściwie oznakowane.

Ponadto Komendant Policji zaproponował umieszczenie znaków dotyczących zakazu postoju np. na 

ulicy Ogrodowej oraz przeanalizowanie czy ustawienie takiego zakazu na innych ulicach nie byłoby 

celowe.

Zapytano także o możliwość przyłączenia nieruchomości do budowanego systemu.

Wyjaśniono, że przepięcia obiektów, które były wyposażone w wodociąg czy kanalizację sanitarną 

(np. osiedle Górnicze, ul. Sanatoryjna - wodociąg) odbywa się docelowo, a więc włącznie wraz z 

przepięciem i użytkownik nie angażuje się w te kwestie. Natomiast w rejonach, w których sieci nie 

było, właściciel czy zarządca nieruchomości, aby móc się włączyć w system, musi uzyskać warunki 

techniczne  przyłączenia  w  oddziale  spółki  KSWiK  w  Kowarach  przy  ul.  Jeleniogórskiej 

39.Warunki kosztują 26,- zł.

Pan Zdzisław Jóźwicki wyraził obawy, że konstrukcja ulicy Jeleniogórskiej wobec pozostawienia w 

niej  starego  rurociągu  kanalizacji  ogólnospławnej  zostanie  naruszona  w  trakcie  eksploatacji. 

Wyjaśnienia w tej sprawie udzielił Pan Tadeusz Cwynar wskazując na zagłębienie sieci na poziomie 

ok. 3 m poniżej korony drogi, natomiast Pani Mariola Jakubów stwierdziła, iż przyjęte w projekcie 

rozwiązanie  technologiczne  zostało  przeanalizowane  przez  fachowców  legitymujących  się 

stosownymi  uprawnieniami,  a  więc  i  kwalifikacjami,  nie  ma  więc  podstaw  do  weryfikowania 

zakresu  robót  na  obecnym  etapie.  Gdyby  zaszła  potrzeba  wypełnienia  starej  sieci,  istnieją 

technologie bezinwazyjne i w każdym czasie można je zastosować. 

Podsumowano spotkanie stwierdzając, że jest to inwestycja  o wielkim zakresie i wartości. Wiele 

uciążliwości  pozostanie.  Wykonawca  prowadzi  rozmowy  z  PKS-em  (Jelenia  Góra  –  Tour), 

zawiadamia służby czuwające nad bezpieczeństwem (Policję, Straż Pożarną, Pogotowie Ratunkowe 

i inne). Tempo prac jest zadowalające, a współpraca uczestników procesu inwestycyjnego należyta.
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Ad. 4    Przewodnicząca zamknęła posiedzenie o godzinie 17:05.

Protokołowała:                                                                                             Przewodnicząca Komisji

Ewa Pędziwiatr                                                                                         Ładu i Porządku Publicznego 

                                                                                                                                 

           Ewa Pędziwiatr               
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